平成 27 年 12 月 25 日

にしおわりエフエム番組審議会事務局

にしおわりエフエム第１７回番組審議会 議事録

１．開催日時

平成 27 年 12 月 25 日（金）16 時 00 分から 17 時 30 分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社 会議室

３．委員出席

委員総数  8 名

出席委員  5 名

鈴木尚英委員長、加藤俊男委員、川原史子委員、山口精宏委員、佐野まゆみ委員

  欠席委員  1 名

        東嶋とも子委員、酒井博章委員、黒川静一委員

放送事業者

西尾張シーエーティーヴィ㈱ 青木啓(代表取締役社長)、飯田浩平(営業センター)

４．議 題

（１） 近況報告

１．中継番組について（いずれもエフエムななみで同時音声中継）

・4月 26日(日)統一地方選挙開票速報の中継

・5月 30日(土)  デニスお笑いライブ(ヨシヅヤＪＲ蟹江駅前店) ※公開収録

   ・6月 7日(日)  海部地方総合防災訓練（木曽三川公園東海広場）※スポット生中継

     ・7月 11日(土)、12日(日)尾張津島天王祭プレイベント

     ・7月 25日(土)、26日(日)尾張津島天王祭

     ・8月 1日(土)須成祭

・8月 23日(日)  7:00～10:45 あま市防災訓練

・8月 30日(日)  6:00～9:00  愛西市防災訓練

     ・10月 4日(日)尾張津島秋まつり

・11月 12日(木)  10:00～11:00 防災レシピ パイロット版

２．中学生職場体験

    ・6月 1日(月)～18日(木) 暁中(津島)、立田中(愛西)、七宝中･七宝北中(あま)、弥富中(弥富)

     エフエムでは生放送のアフターヌーンバラエティに出演

３．夏休み特別企画 小学生アナウンサー体験について

    ・8月 10日（月）～8月 14日（金）ＡＭ・ＰＭの計 10回実施

・応募総数 ４１９名   参加者数 ２００名（１５０世帯）

    ・体験内容

① アナウンサー体験、②パーソナリティ体験、③レポーター体験

（２）災害放送について

   ・7月 16日(木) 台風 11号接近に伴う緊急時災害放送

   ・9月 9日(水)  台風 18号接近に伴う緊急時災害放送

（３）聴取アンケートについて

  中継内容 ｱﾝｹｰﾄ獲得数 聴取数 視聴率 備考

小学生アナウンサー体験 ６０件 ４７件 ７８．３％ 参加者

（４）今後の編成方針

・海部津島地域にお住まいの皆さまへの災害時の情報伝達手段としての放送

・毎日地域の生活情報などの新鮮な情報をお届けするコミュニティ放送

・自治体情報や警察署・消防署・防災防犯情報等の安心安全情報をお届けする放送

（５）議事内容

○中学生職場体験について

   【加藤委員】総合学習の時に、発表してもらうようにした方が良い。

  ○編成・番組ついて

 【加藤委員】年始に首長の挨拶が放送されていたが、所信表明のように 1 人しゃべりだったので、

       パーソナリティを起用し、インタビュー形式にした方が聞き取りやすいし、首長もしゃべり

       やすいと思う。

   【青木社長】防災レシピを紹介する番組をパイロット版で放送したが、来期にはレギュラー番組したい。

   【川原委員】防災レシピを取り上げるなら、賞味期限を近い食材を活用するなど、役に立つ情報を発信し

た方が良い。

   【鈴木委員長】国民文化祭で大治太鼓が出演するなど、地域の人もその文化を広めるための活動をしてい

るので、エフエムでもどんどん取り上げていってほしい。

   【川原委員】小学生アナウンサー体験は良い取り組みなので、続けていってほしい。

以 上

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社 飯田浩平